令和５年４月 10日

保護者の皆様

大阪府立花園高等学校

校長  久郷 正征

全庁一斉定時退庁日の取り組みについて（お知らせ）

保護者の皆様にはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本校では、教員が子どもたちと向き合う時間を確保するとともに、働き方改革のより

一層の取組みを進めることとなりました。

大阪府教育庁から、「全庁一斉定時退庁日の取組み」に関する取扱いが示されたこと

もあり、令和５年度から、毎週１回、定時に退庁する日を設定することとさせていただ

きます。

原則として毎週木曜日を、職員が定時に退庁する日として設定します。定時退庁日に

は、生徒の一斉下校時刻を設定します。

部活動等の単位で、木曜日の定時退庁が難しい場合は、その週に職員の定時退庁日を

設定します。この場合は部活動等の単位で生徒の下校時刻を変更することがあります。

これらの取組みにより、ご不便等をお掛けするかも知れませんが、何卒取組みへのご

理解のほどよろしくお願いいたします。